
بازار خودرو 
سال آینده 

رقابتی می شود
عبدالله توکلی 

لاهیجانی مدیرکل 
صنایع خودرو وزارت 

صنعت با اشاره به 
برنامه ریزی برای 

تولید انبوه خودرو و 
تحقق واردات خودرو 

گفت: با اجرایی 
شدن واردات خودرو 

و همچنین تولید 
انبوه با هدف گذاری 
تولید یک میلیون و 
800 هزار دستگاه 
خودرو پیش بینی 

می شود بازار خودرو 
در سال آینده رقابتی 

شود، به طوری که 
خودروسازان و 

واردکنندگان برای 
عرضه و فروش 

خودروهای خود 
به روش های متنوع 

فروش و عرضه روی 
آورند. 

ــرا طوسی   زه
ــای قــیــمــت  ــ ــن ــ ــب مــ
زنــــجــــیــــره فـــــولاد 
از امـــــــروز شــنــبــه 
بــــــــراســــــــاس ارز 
ــی اســــت  ــایـ ــمـ ــیـ نـ
و تمام عرضه ها در ایــن صنعت از 
مسیر بورس کالا خواهد بود. آن طور 
که امید قالیباف، سخنگوی وزارت 
صمت می گوید، پیش بینی می شود 
ــن وزارتــخــانــه،  بــا سیاست جــدیــد ای
قیمت ورق، میلگرد، تیرآهن و سایر 
محصولات کنترل شــود و به همراه 
آن، قیمت لـــوازم خانگی، خـــودرو و 
محصولات مورد نیاز ساختمان سازی 
تحت کنترل قــرار گیرد و در نهایت 
ــجــیــره فــــولاد از  کـــل مــحــصــولات زن

نوسان های ارزی مصون بماند. 
احتساب نــرخ ارز نیمایی در قیمت 
پایه زنجیره فولاد در بورس کالا با وجود 
شکاف فاحش قیمتی با بازار و محدود 
کردن صادرات به عرضه های کامل در 
بــورس پس از عدم انجام معامله، دو 
راهــکــاری اســت که وزارت صمت آن 
را عاملی بــرای مدیریت بهینه بــازار و 

کاهش قیمت ها می داند.
ــن تصمیم جــدیــد کــه از  بــراســاس ای
ــروز ۱۳ اسفند در تـــالار صنعتی  امـ
ــاز اجــرایــی مــی شــود، تمام  و حـــراج ب
محصولات زنجیره فولاد که در بورس 
کالا عرضه می شوند و از یکدیگر ماده 
اولیه می گیرند، مکلف اند قیمت پایه 
محصولاتشان را براساس ارز نیمایی 
محاسبه و اعــام کنند. اجـــرای این 
سیاست جدید با عرضه ۳ میلیون 
و ۱۱ هــزار و ۳۰۱ تن محصول شامل 
محصولات فولادی، سنگ آهن و آهن 

اسفنجی در بورس کلید می خورد. 

غیر  اجرایی بودن عرضه كامل در  ◾
بورس

ــاد كـــارشـــنـــاســـان مــركــز  ــقـ ــتـ ــه اعـ ــ ب

پــژوهــش هــای مجلس، بــا تــوجــه به 
واقعیات موجود، عرضه محصولات 
زنجیره توسط تمام تولیدكنندگان 
بـــه ویـــژه تــولــیــدكــنــنــدگــان كــوچــک و 
متوسط و برخی واحدهایی كه دارای 
ــراردادهــای بلند مدت تأمین مواد  ق
اولیه هستند، امكان پذیر نخواهد 
بــود و بــازار زنجیره فــولاد كشور را با 
ــه رو خواهد شــد. به باور  چالش روبـ
ایـــن کــارشــنــاســان، ایــــده كــلــی ایــن 
طــرح مبنی بر منوط  كــردن صــادرات 
به عرضه در بــورس كــالا می تواند با 
اصاحاتی ضمن توسعه صــادرات 
ــولاد، امكان  ــ مــحــصــولات زنــجــیــره ف
ــدار نــیــاز داخـــل كــشــور را  ــای تأمین پ
نیز فراهم كند و نیازی به الــزام تمام 
تولیدكنندگان به عرضه در بورس كالا 

وجود ندارد.
مرکز پژوهش های مجلس با اشــاره 
بــه بی توجهی بــه ضـــرورت ثــبــات در 
ــادرات، در كنار تأمین پــایــدار نیاز  صـ
داخل، الزام به عرضه محصولات همه 
تولیدكنندگان در بــورس كــالا، ایجاد 
كمیته جدید برای سیاست گذاری در 
صنعت فولاد و  اصاح این رویكردها 

را ضروری می داند و بر این باور است 
در صورت عدم اصاح، مستعد ایجاد 
مشكات جدید بــرای زنجیره فولاد 

كشور خواهد بود.

فولاد تولیدی دو برابر تقاضای کشور ◾
با بهرام سبحانی، رئیس 
هــیــئــت مـــدیـــره انجمن 
تــولــیــدکــنــنــدگــان فـــولاد 
ــاره تصمیم وزارت صمت بــرای  ــ درب
عرضه فولاد در بورس گفت وگو کردیم. 
سبحانی می گوید: بــر اســاس آنچه 
ــرده اســت  ــ ــام کـ ــ وزارت صــمــت اعـ
تــولــیــدکــنــنــدگــان بــایــد ۱۰۰ درصـــد 
محصولات خــود را در بــورس انجام 
دهند و قیمت کــف محصولات نیز 
براساس ارز نیمایی باشد. در اینکه 
بورس کالا محل کشف قیمت است 
شکی نیست و تولیدکننده باید با یک 
قیمت پایه محصولش را به عرضه 
بگذارد و خــریــداران نیز در این حراج 
رقابت کنند، ولی هر شیوه ای که این 
روش را محدود کند اخال در کار بورس 
ــه ابــهــام  ــاره ب ــا اشــ اســت.ســبــحــانــی ب
سیاست های اخذ شده در این حوزه 

می افزاید: دولت روی قیمت پایه دست 
گذاشته است که با ارز نیما این قیمت 
پایه تعیین شود، در حالی که به نظر ما 
اگــر سقف رقابت ها آزاد باشد اصاً 
قیمت پایه مهم نیست و می تواند روی 
آن رقابت شکل بگیرد و کشف قیمت 
واقعی انجام شود.تاش برای مدیریت 
بــازار فولاد در کشور در حالی صورت 
ــولاد کــشــور ۳۱  مــی گــیــرد کــه تولید فـ
میلیون تن در ســال و میزان مصرف 
کشور بیشتر از  ۱۵ تا ۱۶ میلیون تن 
نیست. سبحانی در این باره می گوید: 
فــارغ از عــدم تطابق راهبرد دستوری 
الزام به عرضه در بورس کالا با اصول 
ــازار، مورد  علم اقتصاد و مدیریت بـ
دیگری که وزارت صمت بر آن تأکید 
ــدی محصولات  کــرد عرضه ۱۰۰درصـ
است که این تصمیم محل ایراد است. 
وقــتــی مــا دو بــرابــر نــیــاز کــشــور تولید 
می کنیم، اگر دو برابر تقاضا، عرضه 
روی تابلو ببریم دیگر رقابتی شکل 
نمی گیرد. باید بین عرضه و تقاضا یک 
نسبت معقول و منطقی حاکم باشد.
وی با اشاره به اینکه میزان عرضه باید 
هموار ضریبی از تقاضا باشد تا رقابت 

واقعی برای کشف قیمت اتفاق افتد 
تأکید می کند: عرضه مازاد بر تقاضا 
موجب می شود رقابتی روی قیمت 
پایه صورت نگیرد و با این شیوه، کارایی 
بورس کالا در کشف قیمت رقابتی ابتر 

خواهد شد. 

بی توجهی به شیوه تولید صنعتی  ◾
ــیــــس هــیــئــت مــــدیــــره انــجــمــن  ــ رئ
تولیدکنندگان می گوید: در سیاست 
جدید صــادرات منوط به عرضه کل 
تولیدات در بورس است، به این شکل 
که اگر پس از عرضه خریداری برای 
ــازار را  ــازاد نیاز ب محصولات نبود، م
صــادر کنیم. ایــن در حالی اســت که 
ــالای صنعتی اســـت و  ــولاد یــک کـ فـ
بــایــد متناسب بــا مشخصات فنی 
ــود و مــثــل مــواد  خـــریـــدار تــولــیــد شـ
مصرفی نیست که ببریم روی تابلو 

و اگر نخریدند صادر کنیم.
رئــیــس هیئت مــدیــره انجمن فــولاد 
دربــاره احتمال کنترل قیمت خودرو 
و مسکن بــا عــرضــه فـــولاد در بــورس 
مــی گــویــد: بهتر اســت بگویند مثاً 
مــحــصــولات فـــــولادی در مــســکــن و 
خــودرو چند درصــد سهم دارنـــد، آیا 
سهم این کالا آن قدر تأثیرگذار است 
که اگر قیمت آن پایین بیاید، قیمت 
کالاها و تولیدات فوق کاهش یابد؟ چرا 
چندین بار که قیمت فولاد پایین آمده 
قیمت خـــودرو برعکس آن افزایش 
یافته است؟ در حالی که فولاد تا چهار 
ماه پیش قیمت سه  سال پیش خود 
را داشــت، چرا کاهش قیمت را نه در 
مسکن دیدیم و نه در خودرو؟ خودرو 
سواری زیر یک تن فولاد دارد، ببینید 
چند درصــد قیمت خــودرو می تواند 
باشد. یا برای مثال در مسکن در هر 
مترمربع 4۰ کیلوگرم آهن نیاز است، 
ــرای هر مترمربع  ایــن میزان آهــن را ب
ساختمان حساب کنید می بینید که 

عدد قابل ماحظه ای نیست. 

سیاستجدیدوزارتصمتبرایکاهشقیمتمحصولاتفولادبرجوابمیدهد؟

کنترل زنجیره فولاد در تالار شیشه ای 

احتساب نرخ ارز نیمایی در قیمت پایه زنجیره فولاد در بورس کالا با وجود شکاف فاحش قیمتی با 
بازار و محدود کردن صادرات به عرضه های کامل در بورس پس از عدم انجام معامله، دو راهکاری 

است که وزارت صمت آن را عاملی برای مدیریت بهینه بازار و کاهش قیمت ها می داند.
گزيدهگزيده

تحلیل
علل تورم دلار، ریال و نقش 

نئولیبرالیسم در این میان چیست؟ 
دکتر مقصودی، عضو هیئت علمی گــروه اقتصاد 
دانشگاه قم درخصوص علل تورم دلار و ریال موارد 
زیــر را برشمرد. از نظر ایشان علل )بی(سیاستی 
شامل مــوارد زیــر اســت: آزاد بــودن خرید و فروش 
دلار حتی برای مصارف غیر واقعی، آزاد بودن خروج 
سرمایه دلاری از کشور )به مقاصد ترکیه، کانادا و...(، 
عدم الــزام صادرکنندگان به برگرداندن ارز حاصل 
از صادرات تا همین اواخر، دلاری سازی قیمت های 
داخلی از سرچشمه تولید )شرکت های تولیدکننده 
مــواد خــام: پتروشیمی، پالایشی، فلزات، معادن( 
که موجب سرریز تــورم قیمت دلار به قیمت های 
ریالی می شود، کسری بودجه دولت به دلیل عوامل 
بالا و همین طور کاهش درآمد دولت از شرکت های 
دولــتــی پــس از خصوصی سازی بیشتر آن هـــا که 
دولت مجبور می شود این کسری را با خلق نقدینگی 
جبران کند که در شرایط رشد اقتصادی انــدک به 
تورم می افزاید و همچنین حذف یارانه های کالاهای 
اســاســی بــه بهانه هدفمندی یــا مــبــارزه بــا قاچاق. 
همان طور که روشن می شود کسری بودجه دولت تا 
حدی معلول تورم دلاری است نه علت آن. اما علل 
ایدئولوژیک تــورم، مشخصاً شامل عناصر زیر از 
ایدئولوژی نیولیبرالیسم است که بر بازار آزاد تأکید 
می کند: اعتقاد به آزاد گذاشتن بــازار ارز و تقبیح 
مدیریت تقاضای ارز به اسم »سیاست دستوری«، 
گرایش به آزادی ورود و خــروج سرمایه، گرایش به 
آزادی قاچاق کالا و عدم توصیه به جلوگیری از آن 
و توصیه به خصوصی سازی شرکت های دولتی که 
درآمدهای دولت را کاهش می دهد و آن را به جیب 
طبقه سرمایه دار سوءاستفاده گر می ریزد و دولت را با 
کسری بودجه مواجه می کند. این طبقه با تصاحب 
شرکت های دولتی با اینکه هزینه هایشان ریالی 
است و مالیات ناچیزی می دهند قیمت ها را دلاری 
می کنند و در نهایت عدم توصیه به أخذ مالیات از 
احتکار و سوداگری در بازار کالاها. خاصه ایدئولوژی 
نیولیبرالیسم با هر نوع سیاست گذاری دولت برای 
مدیریت بازار به نفع عموم جامعه مخالف است و 
در شیپور بازار آزاد می دمد. نتیجه آزادی بازار هم این 
است کسانی که موقعیت، نفوذ، ذکاوت یا توانایی 
بیشتری دارند صرفاً با انگیزه سود شخصی به هر 
طریقی دنبال افزایش ثروت شخصی خود باشند ولو 
این روند منجر به فشار تورمی بر اکثریت، استثمار 
قشر کارگر، فــرار مالیاتی، فاصله شدید طبقاتی، 
گسترش فقر، معضات اجتماعی، افول انسانیت و 

شکل گیری یک نظام اولیگارشیک شود!

اقتصاد3
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شهرداري شانديز در نظر دارد به استناد مصوبه 
شماره 19725 مورخ 1400/11/05 شوراي محترم 
اسلامي شهر شانديز نسبت به فروش اسکلت 
به  متعلق  مستعمل  آلات  آهن  و  ساختمان 

شهرداري شانديز اقدام نمايد.
شرايط مزايده:

1- مبلغ سپرده شركت در مزايده مبلغ 800.000.000 
ريال به شماره حساب 0204880582008 بانك 
اخذ  يا  شانديز  شهرداري  سپرده  نام  به  ملي 
با  بانکی در وجه شهرداری شانديز  ضمانتنامه 
اعتبار 3 ماه از تاريخ تسليم پيشنهادها و 3 ماه 

ديگر قابل تمديد باشد. 
2- در صورت امتناع از عقد قرارداد مبلغ سپرده 
برندگان اول و دوم و سوم مزايده به ترتيب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
3- زمان توزيع اسناد از طريق سامانه ستاد از 

شنبه مورخ 1401/12/13 تا ساعت 17 دوشنبه 
مورخ 1401/12/15 می باشد.

4- مهلت بارگذاری پيشنهاد در سامانه ستاد 
تا ساعت 12 روز يکشنبه مورخ 1401/12/28 

می باشد. 
5- زمان بازگشايي اسناد مزايده از طريق سامانه 
ستاد ساعت 12:30 روز يکشنبه مورخ 1401/12/28 

در محل شهرداری می باشد.
6-  هزينه درج آگهي ها به عهده برنده مزايده مي باشد.

7- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در 
اسناد مناقصه مزايده درج شده است.

8- كليه مراحل برگزاری مزايده از طريق سامانه 
انجام     https://setadiran.irآدرس به  ستاد 
می گردد. جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره 

تلفن 05131422350 تماس حاصل فرمائيد.
شهرداری شانديز

آگهی مزایده عمومی شهرداری شاندیز )نوبت اول(

 بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت 
دوم رأس ساعت 15:00 روز چهارشنبه مورخ 1401/12/24 با دستور جلسه ذیل به آدرس: 75متری عمار 

یاسر-خیابان شهیدآیت اله قدوسی- کوچه 9- طبقه همكف دانشگاه اصول الدین حضور بهم رسانند.
ضمناً هر یک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار/وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و 
اعمال رای می بایس��تی به اتفاق یكدیگر )عضو و نماینده( به محل دفتر ش��رکت تعاونی واقع در 75متری 
عمار یاسر-خیابان شهیدآیت اله قدوسی- روبروی دانشگاه فنی- شرکت تعاونی مسكن اتحاد کوثر کریمه 

مراجعه تا پس از احراز هویت وتایید وکالتنامه، برگه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.
دستورات جلسه:

1-تصمیم گیری در خصوص اخراج اعضاییكه به تعهدات مالی خود عمل ننموده اند.
2- بروزرسانی قیمت فیش یا واحد برای اعضائیكه اخراج شده و تقاضای بازگشت به عضویت دارند.

هیات مدیره شرکت تعاونی مسكن اتحاد کوثر کریمه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه
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شركت سهامی عام نخریسی و نساجی خسروی خراسان 

شركت سهامي عام نخریسي و نساجي خسروي خراسان در نظر دارد ضایعات خود 
شامل آهن آلات، درب آلومینیومی، پلاستیک مستعمل، چوب، لوله چاه عمیق 
مستعمل و ... را از طریق مزایده به فروش برساند. كلیه متقاضیان مي توانند جهت 
بازدید و دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت همه روزه از 1401/12/13 
الي 14 روزهاي كاري به آدرس كیلومتر 17  از ساعت 8  لغایت 1401/12/16 
جاده نیشابور مشهد شهرستان خرو جنب شهرك صنعتي خیام كارخانه نخریسي و 

نساجي خسروي خراسان مراجعه نمایند تلفن تماس 05143267300
ضمنا اطلاعات و اسناد كامل اقلام مزایده و مقادیر در سایت شركت به نشاني 

www.nasajikhosravi.ir قابل مشاهده و دریافت مي باشد 
آخرین مهلت شركت در مزایده و تحویل پاكت ها پایان وقت اداري سه شنبه 

1401/12/16 مي باشد و زمان بازگشایي پاكت ها متعاقبا اعلام مي گردد.

شرکت سهامی عام نخریسی و نساجی )آگهی مزایده نوبت اول(
خسروی خراسان در نظر دارد 
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با تخصيص  معابر  اجرای عمليات آسفالت  دارد  نظر  اساس مصوبه شورای اسلامی روستا در  بر 
سهميه قير را از طريق مناقصه عمومی به شركتهای واجد شرايط دارای حداقل پايه 5 صلاحيت 
با رعايت ظرفيت كاری واگذار نمايد. كليه مراحل برگزاری  پيمانکاری در رشته راه و ترابری و 
مناقصه )خريد و دريافت اسناد و ارائه پيشنهادات( در سامانه تداركات الکترونيکی دولت به آدرس

نام و  به ثبت  www.Setadiran.ir صورت می گيرد و شركت های متقاضی می بايست نسبت 
دريافت گواهی امضای الکترونيکی در اين سامانه اقدام نمايند .

مبلغ برآورد اوليه بر اساس فهرست بهای راه و باند 1401 : 11.501.263.545 ريال        
 مدت زمان اجرای كار : 2 ماه 

شماره فراخوان در سامانه ستاد :  2001095714000003 
مهلت دريافت اسناد از سامانه: از زمان چاپ آگهی تا ساعت 12 روز پنجشنبه 1401/12/18

مهلت ارائه پيشنهاد قيمت در سامانه: ساعت 12 روز يکشنبه 1401/12/28
مبلغ سپرده شركت درمناقصه:  576.000.000 ريال )پانصد و هفتاد و شش ميليون ريال( 

دارا بودن گواهينامه تأييد صلاحيت ايمنی پيمانکاران الزاميست . متقاضيان جهت كسب اطلاعات 
بيشتر می توانند به آدرس مشهد ، بلوار توس ، نبش توس 124 ، طبقه اول واحد 1 ، دفتر دهياری و 

شورای اسلامی روستای زركش. هزينه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
دهياری زركش

مناقصه عمومي یک مرحله ای – نوبت دوم
    دهیاری روستای زرکش از توابع بخش مرکزی شهرستان مشهد 

-

خبرخبر
روزروز

امسال مصالح ساختمانی مرتبط با فولاد تا  ۱00 درصد گران شد
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان از افزایش 
۱۰۰درصدی قیمت مصالح ساختمانی در سال ۱4۰۱ خبر داد 
و گفت: در ابتدای امسال تا حدی افزایش قیمت ناشی از 
افزایش دستمزد و حقوق بود و پس از این افزایش قیمت، 
نرخ ها تا مهرماه ثابت بودند. اما با آغاز افزایش قیمت دلار از 
آذرماه دوباره شاهد افزایش قیمت مصالح ساختمانی بودیم 

که اوج آن هم در بهمن و هفته نخست اسفند بود. وی ادامه 
داد: بیشترین افزایش قیمت مربوط به مصالح ساختمانی 
مرتبط با حوزه فولاد بود به طوری که تنها یک قلم کالا همراه با 
افزایش قیمت دلار در کشور تا 9۰درصد افزایش قیمت پیدا 
کرد. پورحاجت با اشاره به وضعیت باتکلیفی سازندگان 
مسکن ادامه داد: در حال حاضر به دلیل نوسان های شدید 

قیمتی، بسیاری  از کــارگــاه هــای ساخت مسکن متوقف 
شده و حتی سازندگان پروژه  نهضت ملی مسکن و جهش 
تولید مسکن باتکلیف و سردرگم هستند و از سوی دیگر 
فروشندگان مسکن هم حاضر به فروش نیستند و می گویند 
پس از تغییرات قیمت دلار هنوز کشف قیمت صورت نگرفته  
است. وی با تأکید بر اینکه امیدی نداریم دولت برای این 

شرایط و وضعیت چاره و تدبیری بیندیشد، افزود: در حال 
حاضر از آنجایی که نرخ های صادراتی برای تولیدکنندگان 
مصالح ساختمانی به صرفه تر است فروش صادراتی را به 
فروش داخلی ترجیح می دهند و قیمت های داخلی هم از 
قیمت های جهانی اثر می پذیرند و روزانــه شاهد افزایش 

قیمت مصالح ساختمانی هستیم.

صنعت فولاد
سواد اقتصادی

فولاد پس از نفت خام دومین ماده پر مصرف در 
کشورهای مختلف جهان بوده و کاربردهای 
بی شمار آن در صنایع مختلف غیرقابل انکار 

است. صنایعی نظیر ساختمان  و انبوه سازی، 
خودروسازی، تولید قطعات، لوازم خانگی و… از 

فولاد به عنوان مواد اولیه خود استفاده می کنند. در 
سال های اخیر رشد مصرف فولاد در کشورهای 

مختلف به شدت در رشد اقتصادی آن  ها مؤثر بوده 
است.  بیشتر از ۹۵درصد تولید فلزات اساسی در 
جهان مربوط به فولاد و آلیاژهای فولادی بوده و 

مصرف فلزات دیگری مثل، آلومینیوم، سرب، روی 
و  کمتر از ۵درصد است. پیش بینی می شود در 

سال های آینده نیز روند رو به رشد تولید و مصرف 
فولاد به خصوص در اقتصادهای در حال توسعه 

ادامه دار باشد. جمهوری اسلامی ایران با تولید 

حدود ۳۲ میلیون تن فولاد در سال ۲0۱۹ و با جهش 
چهار رتبه ای نسبت به سال ۲0۱۶ در رتبه دهم 

دنیا قرار گرفته است. تولید فولاد ایران در سال های 
 گذشته همواره روند افزایشی داشته و نسبت به 

۱0 سال گذشته حدود سه برابر شده است.


